
BEGÄRAN OM SYNPUNKTER: LOVISA STADS FISKETILLSTÅND 
 
Utdrag ur Jord- och skogsbruksministeriets webbplats 
 
”Statens fiskevårdsavgift 
 
I Finland finns ett fiskevårdsavgiftssystem som grundar sig på lagen om fiske. Detta innebär att 
fiskare i åldern 18–64 ska betala staten en fiskevårdsavgift. Fiskaren ska vid behov kunna bevisa sin 
ålder för fiskeövervakaren. Alla som betalat fiskevårdsavgiften samt alla under 18 och över 65 år har 
rätt att handredskapsfiska med ett spö och konstgjort bete i hela landet, dock inte i fors- och 
strömområdena i vattendrag för vandringsfisk eller i andra vatten där fisket är förbjudet med stöd 
av några andra bestämmelser. 
 
Den allmänna fiskerätten innebär att mete, pilkfiske och fiske med en strömmingshäckla är tillåtna 
utan fisketillstånd. 
 
Enligt lagen om fiske är mete fiske utan konstgjort bete och utan för kastfiske lämpad rulle där det 
används ett spö och en krok. Enligt lagen om fiske avses med pilkfiske fiske med ett kort spö och en 
vid en lina fäst pilk som hålls i rörelse i lodrät riktning. 
 
Spö- och handredskapsfiske 
 
Alla fiskare i åldern 18–64 som handredskapsfiskar ska betala en fiskevårdsavgift till staten. Alla som 
betalat fiskevårdsavgiften samt alla under 18 och över 65 år har rätt att handredskapsfiska med ett 
spö och konstgjort bete i hela landet, dock inte i fors- och strömområdena i vattendrag för 
vandringsfisk eller i andra vatten där fisket är förbjudet med stöd av några andra bestämmelser. När 
det gäller trollingfisket får man också använda ett viktdrag. Om man tänker trollingfiska med flera 
än ett spö eller fiska i så kallade särskilda fiskevatten, behöver man, oberoende av åldern, ett 
tillstånd av innehavaren av fiskerätten. 
 
Alla handredskapsfiskare och kräftfiskare behöver alltid tillstånd av innehavaren av fiskerätten. 
Vanligen säljs tillstånd för nätfiske och katsor av delägarna och deras representanter. Undantag 
utgör det allmänna vattenområdet i havet, där rekreationsfiske får bedrivas fritt. 
 
Med stående fångstredskap avses ett fiskeredskap som satts ut på plats i fångstsyfte, såsom nät, 
långrev och andra krokredskap samt ryssja, katsa och andra instängningsredskap. Med fast 
fångstredskap avses en pata eller någon annan för fiske avsedd anläggning av bestående natur. 
 
Nuläge 
 
Lovisa stad säljer fisketillstånd som överskrider den allmänna fiskevårdsavgiften och den allmänna 
fiskerätten, såsom tillstånd för nätfiske, till fritidsfiskare. Det antal fisketillstånd som säljs, priserna 
och redskapen bestäms enligt en fastställd prislista. Tillståndet är en produkt som köps. Man 
ansöker inte om tillstånd, och staden tar inte ställning till tillstånden. För närvarande gäller 
tillstånden ett vattenområde som består av det vattenområde Lovisa stad ägde före 
kommunfusionen och ett vattenområde som ägs av en organisation som är samarbetspartner med 
staden. 



 
Yrkesfiskarna är registrerade i registret över kommersiella fiskare. Yrkesfiskare beviljas tillstånd på 
basis av ansökan. Tillstånden gäller vanligtvis nät, ryssjor och långrev. I yrkestillstånd är antalet 
fångstredskap större än i fritidstillstånd. I yrkestillstånden bestäms på vilket område fångstredskap 
får hållas utsatta i vatten samt hurdana fångstredskapen får vara till storlek och antal. Tillstånden 
berättigar till fiske på en del av stadens vattenområden. 
 
En fullmäktigemotion har väckts angående tillståndsförfarandet för nätfiske, vilken 
landsbygdsnämnden behandlar. Nedan finns fem alternativa som vi önskar få era synpunkter på. Ni 
får också föreslå andra alternativ. 
 
Alternativ 
 

1. Man avstår från all försäljning av tillstånd. 
 
Tillståndsavgifterna är i linje med priserna i övriga städer i regionen. Staden får emellertid endast 
små intäkter från försäljningen av tillstånd. Tillståndsförsäljningen och i synnerhet informeringen 
om regler och vattengränser behöver utvecklas. Tillståndsgränsen är bokstavligen en förmodad linje 
utritad i vattnet. Vi har fått respons från privata vattenområdesägare om att det finns folk som med 
stadens tillstånd fiskar på deras vatten, och på motsvarande sätt har de som köpt tillstånd blivit 
överraskade av att tillstånden inte gäller på alla vattenområden som finns inom kommunens 
gränser. Kostnaderna för att utveckla tillståndsverksamheten skulle överskrida de inkomster som 
fås från försäljningen av tillstånd, vilket innebär att verksamheten skulle understödas med 
skattemedel. 
 

2. Man avstår från beviljandet av tillstånd för yrkesfiske. 
 
I den fullmäktigemotion som väckts föreslås det att samma tillståndskriterier ska användas för 
yrkesfiske som för fritidsfiske. I praktiken skulle detta innebära att den prislista och de tillståndsantal 
som är avsedda för fritidsfiskare också används för yrkesfiskare. 
 

3. Man avstår från att bevilja tillstånd för yrkesfiske för vattenområdet norr om 
hamnen. 

 
Det har framförts att det finns brist på platser för nätfiske i Lovisaviken och att yrkesfiskarnas långa 
sammankopplade nät utesluter möjligheten för andra att använda nät. På hamnområdet får man 
inte fiska. På linjen Siksala–Monäs skär hamnområdet och ett privat vattenområde av stadens 
fisketillståndsområde. På sommaren används området norr om linjen flitigt även för annan 
rekreation än fiske. Området är mer skyddat än de yttre vattenområdena och som fiskeområde 
lämpar det sig bättre för mindre skickliga och mindre välutrustade hobbyfiskare. 
 

4. Antalet fångstredskap minskas. 
 
Fritidsfisketillståndens maximiantal kunde begränsas eller antalet nät minskas. För 
yrkesfisketillstånden kunde också fastställas maximiantal fångstredskap för vattenområdet, 



fiskarspecifikt maximiantal eller strängare bestämmelser om det totala antalet sammankopplade 
fångstredskap. 
 

5. Man fortsätter med den nuvarande praxisen. 
 
Den nuvarande praxisen, där man säljer en produkt till konsumenter och ingår ett avtal med 
yrkesutövare fall för fall, fungerar. 
 
Inlämnande av synpunkter 
 
Vi begär att ni lämnar in er organisations synpunkter på Lovisa stads fisketillståndsförfarande till 
Lovisa stad senast xx.yy.2022. 
 
E-post: sam.vickholm@loviisa.fi 
Post: Landsbygdsenheten, Bäckasgränd 1A, 07880 Liljendal 
 
Svaren kan också lämnas till Lovinfo, Mariegatan 12 A, 07900 Lovisa. 
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